АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
П Р И К А З
    “ ___ ” _________ 2017 г.                                                              №  ___
	О внесении изменений в приказ от 03.08.2016 № 109 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска и его подведомственного муниципального казенного учреждения»

В соответствии с положением статьи 19 Федерального закона                             от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 № 1930-па «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, представительного органа городского округа, являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации главными распорядителями бюджетных средств, и подведомственных им казенных учреждений», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 № 1931-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд  городского округа «Город Южно-Сахалинск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.2016 № 109 следующие изменения:
1.1. Таблицу 1.13 «Норматив по количеству и стоимости прочих основных средств» изложить в новой редакции:
	п
	Наименование устройства
	Единица измерения
	Норма
(не более)
	Базовая стоимость одной единицы
(включи-
тельно)
	Срок полезного использования, год
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цифровой фотоаппарат
	шт.
	1
	25 000,00
	7
	На учреждение

	2
	Калькулятор
	шт
	1
	Не более 1000,00
	3
	На каждого сотрудника

	3
	Анемометр
	шт.
	1
	16 000,00
	5
	На учреждение

	4
	Термометр
	шт.
	1
	22 000,00
	5
	На учреждение

1.2. Таблицу 2.3 «Нормативные затраты на коммунальные услуги» изложить в новой редакции:
	Наименование услуг
	Регулируемый тариф (руб)
	Потребность в год
	Затраты в год, не более (руб)

	Электроснабжение (кВт/ч)
	7,38
	90 800
	670 104,0

	Теплоснабжение (Гкал)
	2 242,72
	315,0
	707 000,0

	Газоснабжение (млн.м3)
	5 388,706
	0,0022
	12 000,0

	Водоснабжение (м3)
	40,60
	129,0
	5 300,0

	Водоотведение (м3)
	52,05
	129,0
	6 800,0

	Водоснабжение (м3)
	35,53
	525,0
	19 000,0

	Водоотведение (м3)
	24,37
	525,0
	13 000,0

1.3. Таблицу 2.5 «Нормативные затраты на проведение работ по дезинфекции, дератизации и дезинсекции помещений» изложить в новой редакции:
	Наименование услуги
	Количество работ в год
	Площадь, м2
	Цена за единицу работ, руб.
	Затраты в год, не более (руб)

	Дератизация
	12
	350
	1,475
	6 195,00

	Обследование помещений
	4
	700
	0,64
	1 792,00

2. В течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамент

И.М.Федоров